Районная олимпиада по информатике для 5-6 классов

Задача 1. Сумма цифр

Напишите программу, которая находит сумму цифр введенного пятизначного натурального числа.

	Пример ввода:

	56683

	Пример вывода:

	28


Задача 2. Дротики

Пять человек метали в мишень дротики по одному разу. Как известно за попадания в определенный сектор каждый получает определенный балл. Маше поручили купить призы по результатам соревнования. Она заметила, что у нее несколько человек заслуживает первое место. Помогите Маше посчитать правильно – напишите программу, которая по введенным результатам соревнования подсчитывает количество первых мест.
	Пример ввода:
	Пояснение ввода:

	10
15
2
15
1
	количество очков у первого игрока
количество очков у второго игрока
количество очков у третьего игрока
количество очков у четвертого игрока
количество очков у пятого игрока

	Пример вывода:
	Пояснение вывода:

	2
	количество игроков, которые заслуживают первое место


Задача 3. Олимпиада
Ваня начал готовиться к олимпиаде по информатике. Сегодня он решил одну задачу. Каждый следующий день он будет решать на 3 задачи больше, чем в предыдущий день.  К концу какого дня Ваня в сумме нарешает не менее, чем Z задач?
	Пример ввода:
	Пояснение ввода:

	20
	решит не менее 20 задач 

	Пример вывода:
	Пояснение вывода:

	4
	к концу 4-го дня


Задача 4. Количество чисел
Ваня – начинающий программист в компьютерной фирме «Байт-Бит». Перед ним поставили задачу: найти количество всех двухзначных натуральных чисел, которые делятся на свои цифры. Ваня задумался и стал выписывать такие числа: 11, 12, 15, 22, 24.  Но быстро понял, что их слишком много, а времени у него нет. Помогите Ване составить программу, нахождения количеств нужных ему чисел. 
Задача 5. Шифровка

Программист решил зашифровать сведения об учениках в школе, где единицей он пометил мальчиков, а двойкой - девочек. Сколько мальчиков и сколько девочек в классе, если известно, что всего N человек в классе?
	Пример ввода:
	Пояснение ввода:

	4
1
1
2
1
	количество человек в классе
первое зашифрованное число
второе зашифрованное число

третье зашифрованное число
четвертое зашифрованное число

	Пример вывода:
	Пояснение вывода:

	3
1
	количество мальчиков
количество девочек


Задача 6. Погода

В  таблице,  содержащей  значения  температуры  за  N  дней,  найти  разность  между  самой  высокой  и  самой  низкой  отрицательными  температурами.  Отрицательная температура - это температура ниже 0 градусов, т.е. заморозки. Если заморозков не было, то  выдать сообщение  NO.   

	Пример ввода:
	Пояснение ввода:

	6
3
-1

0

-5

-2

1    
	количество дней N
температура в первый день
температура во второй день
температура в третий день
температура в четвертый день
температура в пятый день

температура в шестой день

	Пример вывода:
	Пояснение вывода:

	4
	Самая высокая отрицательная температура была -1 градус, а самая низкая  отрицательная температура была -5 градусов.  Разность между ними равна 4 градуса.


